[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«ДЕРЕВНЯ БОРДУКОВО»

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  06.04.2018г.                                                                                     № 12

О проведении месячника

пожарной безопасности

        В соответствии с планом основных мероприятий МР «Сухиничский район» в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2018 год администрация СП «Деревня Бордуково» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1.  Провести на территории сельского поселения «Деревня Бордуково» месячник пожарной безопасности в период с 16 апреля по 16 мая 2018года.

        2.Утвердить план проведения месячника пожарной безопасности

 ( прилагается).

        3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

   Глава администрации

   сельского поселения

   «Деревня Бордуково»                                        Л.М.Алексеева

                                                                                        Приложение

                                                                           к постановлению администрации

                                                                           сельского поселения «Деревня

                                                                           Бордуково» от 06.04.2018г. № 12

ПЛАН

проведения месячника пожарной безопасности на территории

сельского поселения «Деревня Бордуково» с 16.04.2018г. по 16.05.2018г.

	№ п/п
	Наименование мероприятий

	Срок  исполнения
	Ответственный

	1.
	Провести подворные обходы в населённых пунктах с целью проверки

пожарной безопасности и инструктажа жителей по мерам пожарной безопасности с принятием необходимых мер по результатам рейда.

	в течение

месяца
	Алексеева Л.М.

	2.
	Провести подворный обход  домовладений, в которых проживают неблагополучные семьи, чердачные и подвальные помещения многоквартир

ного жилого дома с участковым инспектором  Ложиным И.А.
	в течение месяца
	Алексеева Л.М.

Ложин И.А.

	3.
	Проверка с/х объектов ( ферм, складов),

учреждений социальной сферы на

наличие уголков пожарной безопасности.
	в течение

месяца
	Алексеева Л.М.

	4.
	Проверка объектов социальной сферы о соблюдении правил пожарной безопасности при  проведении массовых мероприятий и проверки знаний обслуживающим персоналом действий в случае возникновения пожара.

	в течение месяца

	Алексеева Л.М.

	5.
	Проведение бесед с детьми  о правилах пожарной безопасности.
	в течение месяца

	Зав.библиотекой

	6.
	Провести разъяснительную работу среди населения по мерам пожарной безопасности, административной и

уголовной ответственности связанной с не санкционируемыми и неконтролируемыми палами сухой травы.

	в течение

месяца
	Алексеева Л.М.

Звягина Л.И.

	7.
	Провести   работу   по очистке придомовых территорий  от сухой растительности, хозяйственного мусора.

	в течение месяца
	Жители поселения

	8.
	Сделать письменные  предписания жителям, которые не приняли мер по уборке придомовых территорий от сухой растительности и не обезопасили свои дома от возможных палов травы.

	в течение месяца
	Административная комиссия